1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 51 с. Березовка

(МБОУ СОШ № 51 с. Березовка)

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

с. Березовка

29 июня 2023 № 14 - ПС

Председатель – С.В. Макаренко

Секретарь – Н.И. Жданова

Присутствовали:

1 Лактионов А.А. 8 Кравченко С.В. 15 Нестеренко Е.В.

2 Удалая Е.Н. 9 Сидорова О.А. 16 Половинка А.Н.

3 Швыдкая С.В. 10 Немиря И.В. 17 Дзюба В.А.

4 Губская Г.М. 11 Зиборова Л.К. 18 Тарасенко Е.В.

5 Чуприянова М.А. 12 Лупа Е.В. 19 Соломатина Н.В

6 Орябинская Г.В. 13 Тесленко Н.В. 20 Носик В.Е.

7 Сагарь Н.Н. 14 Громова С.Н.

Повестка дня

1. О результатах государственной итоговой аттестации по программам основного общего

образования в 2023 году.

2. Об окончании основной школы обучающимися 9 класса и выдаче аттестатов об

основном общем образовании в 2023 году.

По вопросу № 1

2

1. СЛУШАЛИ:

Макаренко С.В., директора, которая рассказала о результатах ГИА по программам

основного общего образования, проводимой в форме ОГЭ по двум обязательным предметам –

русскому языку и математике, а также двух обязательных предметов по выбору – географии – 19

(100%) человек, информатике – 19(100%). Результаты ОГЭ по математике при 100% уровне

обученности качество обученности 14%, однако 100% подтверждение годовых отметок, высокий

процент подтверждения отметок по промежуточной аттестации по обществознанию – 84%, КО –

17 %

РЕШИЛИ:

1.1.Признать результаты государственной итоговой аттестации по общеобразовательным

программам основного общего образования 2023 года удовлетворительными.

1.2.Рекомендовать директору объявить благодарность учителю математики Удалой Е.Н., по

результатам сдачи ОГЭ по математике в 9 классе в 2021 году.

Результаты голосования: «за» – 21 чел.; «против» – 0 чел.; «воздержался» – 0 чел.

По вопросу № 2

2. СЛУШАЛИ:

Жданову Н.И., заместителя директора по УВР, которая сообщила, что итоговые отметки

обучающимся 9 класса были выставлены в соответствии с пунктом 5. Порядка заполнения, учета

и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов,

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 05.10.2020 № 546.

Губскую Г.М., классного руководителя 9 класса., которая сообщила, что на начало учебного

года в классе было 19 обучающихся, на конец – 19. По итогам 2022/2023 учебного года все 19

обучающихся 9 класса в полном объеме освоили общеобразовательные программы основного

общего образования, имеют годовые отметки по всем предметам учебного плана не ниже

удовлетворительных, а также результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку.

3

2.РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать выдать аттестаты с отличием Медведеву Кириллу Олеговичу, Лупа Илье

Алексанровичу,

2.2. Рекомендовать директору выдать аттестаты об основном общем образовании и

приложения к нему обучающимся 9 класса, завершившим обучение по образовательным

программам основного общего образования и прошедшим государственную итоговую

аттестация в форме ОГЭ в количестве 19 человек по списку:

№

п/п

ФИО обучающихся 9 класса

1 Бадришаева Малак Мавлудовна

2 Бакиров Нихат Фамолович

3 Дубина Александра Александровна

4 Дурсунов Али Мустафаевич

5 Короткова Ксения Никитична

6 Лаврик Елена Григорьевна

7 Маматова Динара Хамидуллаевна

8 Минко Софья Михайловна

9 Мусаева Сузанна Махамодовна

10 Наджимов Али Дильмурадович

11 Орехов Виталий Сергеевич

12 Османова Нармила Бахтияровна

13 Сидорова Софья Алексеевна

14 Телепнев Алексей Александрович

4

Результаты голосования: «за» – 21чел.; «против» – 0 чел.; «воздержался» – 0 чел.

Председатель педагогического совета                                                             С.В. Макаренко

Секретарь педагогического совета                                                                         Н.И. Жданова

15 Худоконенко Полина Дмитриевна

16 Шадиманова Гульмира Эльдаровна

17 Черепахин Константин Евгеньевич

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-22T07:18:34+0500